

S. SAYISI : 100

1954 Yılı

Devlet Üretim Çiftlikleri
Bütçesi

Devlet Üretim Çiftlikleri 1954 yılı Bütçe kanunu lâiyhası ve Bütçe Komisyonu raporu (1/690)

T. C.

Başvekâlet

Muamelât Umum Müdürlüğü

Kararlar Müdürlüğü

Sayı : 71 - 2683, 6 - 3302

30 . XI . 1953

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine

Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1954 yılı Bütçesi hakkında hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetince 25 . XI . 1953 tarihinde Yüksek Meclise sunulması kararlaştırılan kanun ve esbabı mucibe lâiyhalarının ilişikleriyle birlikte sunulmuş olduğunu saygılarımla arz ederim.

Başvekil

A. Menderes

Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürlüğünün 1954 yılı Bütçe Esbabı Mucibesi

Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1954 yılı Katma Bütçesinin gider ve geliri; ilişik Bütçe Kanunu taslağı ve eklerinde de müşahade buyurulacağı üzere 3 715 346 liradan ibarettir. Giderlerle gelirler birbirine denktir. Gider ve gelir bütçelerinden her biri üzerinde aşağıda ayrı ayrı durulmuştur.

A) 1. Gider bütçesi :

İkinci kısım :

F. M.

- | | | |
|-----|-------|--|
| 201 | 11-13 | On birinci maddede merkez memurları aylıkları 334 500 lira ile 13 ncü maddede işletmeler ve merkez atelyesi memurları aylıkları 935 700 lira, 5433 sayılı Kanuna bağlı bir ve iki sayılı cetveller tutarından, Bütçe Kanunu taslağının 5 nci maddesi gereğince (L) cetveline alınan kadroların tutarı hariç tutularak konulmuştur. |
| | 21-23 | 21 nci maddede merkez memurları açık aylığı iki bin lira ile 23 ncü maddede işletmeler ve merkez atelyesi memurları açık aylığı 3 000 lira ödenek bütçe yılı içinde açığa çıkarılacak memurlar henüz belli olamayacağından takribi konulmuştur. |
| 202 | 21-23 | 21 nci maddede merkez hizmetlileri ücreti 228 900 lira ile 23 ncü maddede işletmeler ve merkez atelyesi hizmetlileri ücreti 279 300 lira ödenek, Bütçe Kanunu taslağının 4 ncü maddesinde sözü edilen (D) cetvelindeki hizmetliler kadrolarının tutarıdır. |
| 203 | 11-13 | 11 nci maddede merkez geçici hizmetlileri ücreti olan 12 300 lira ödenek Bütçe Kanunu taslağının 4 ncü maddesinde yetki istenen geçici hizmetlilere ait olup tasfiye işlerinde, 13 ncü maddedeki 20 250 liralık ödenek de kurs öğretmenlerine ait olup bu işlerde çalıştırılacaklardır. Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürlüğüne eski idarelerden devreden hesapları inceleyip sonuçlandırmak üzere geçici olarak bu tasfiye ekiplerinin çalıştırılması zaruri ve faydalı görülmektedir. |

F. M

- 206 11-40 11 nci maddede merkez memurları çocuk zammı 13 500 lira, 13 ncü maddede işletmeler ve merkez atelyesi memurları çocuk zammı 35 000 lira, 21 nci maddede merkez memurları doğum yarrımı 2 000, 23 ncü maddede işletmeler ve merkez atelyesi memurları doğum yardımı 9 000 lira, 31 nci maddede merkez memurları ölüm yardımını 3 000, 33 ncü maddede işletmeler ve merkez atelyesi memurları ölüm yardımını 6 000 lira önceden hesaplanması mümkün olamadığından takribî olarak konulmuştur. 40 ncı maddede yakacak zammı 1 080 lira ödenek Muş İlinde kurulmuş olan Devlet Çiftliğinde görevlendirilen memurlarla 1954 yılı içinde yüksek râkımlı bölgelerde çalıştırılan memurlar için konulmuştur.
- 209 11 5434 sayılı Kanun gereğince T. C. Emekli Sandığına yapılacak ödeme karşılığı % 5 emekli ve % 25 giriş kesenekleri ile artış farkları 107 004 lira ödenek 201 nci faslın 11, 13, 21 ve 23 ncü ve 202 nci faslın 21 ve 23 ncü maddelerinde yer alan memur ve hizmetliler aylık ve ücretleri tutarının % 6 sı olarak hesaplanmıştır.
- 12 Emekli Sandığına yapılacak % 1 ek karşılığı 17 834 lira 201 nci faslın 11, 12, 21, 23 ncü ve 202 nci faslın 21, 23 ncü maddelerinde yer alan memur ve hizmetliler aylık ve ücret tutarının % 1 i olarak hesap edilmiştir.
- 13 Bu maddeye konulan 50 000 lira ödenek 6122 sayılı Kanun gereğince emekliye ayrılanlar için konulmuştur.
- 14-15 14 ncü maddede Sandık yönetimi giderleri için emekli keseneğinin 0,0509 nispetinde 6 475 lira konulmuştur. 15 nci diğer ödemeler maddesine geçen sene olduğu gibi 1 000 lira konulması ilerde vukuu melhuz giderler içindir.
- 210 .Temsil ödeneği : 2 100 lira aylık 175 lira üzerinden hesaplanmıştır.
- 218 5433 sayılı Kanununun 27 nci maddesi gereğince veznedar ve yardımcılarına verilecek kasa tazminatı 10 000 lira bu ödenekveznedar aylıklarının bir yıllığının % 25 ilâ % 15 arasında vasatı olarak hesaplanmıştır.
- Üçüncü Kısım :
- 301 10-60 Merkez giderleri :
10 ncü maddede kırtasiye 3 000 lira, 20 nci maddede döşeme için yeni yapılmakta olan idare binasının ihtiyacını karşılamak üzere 2 500 lira ve 30 ncü demirbaş 5 000 lira, 40 ncı maddede öteberi giderleri 5 000 lira, 50 nci maddede aydınlatma 5 000, 60 ncı maddede ısıtma 10 000 lira konulmuştur. Bu ödeneklerin hesabında yeni idare binasının ilk ihtiyaçları ve geçmiş yılların bu çeşit masrafları göz önünde tutulmuştur.
- 302 10-60 İşletmeler ve merkez atelyesi büro giderleri :
10 ncü maddede kırtasiye 10 000, lira, 20 nci maddede döşeme 5 000 lira, 30 ncü maddede demirbaş 7 000 lira, 40 ncı maddede öteberi giderleri 5 000 lira, 50 nci maddede aydınlatma 10 000 lira, 60 ncı maddede ısıtma 25 000 lira ödenek konulmuştur. Bu ödeneklerin hesabında geçen yılın bu çeşit masrafları ve bütçe yılı zarfında yapılması mümkün tasarruflarla ihtiyaçlar göz önünde tutulmuştur.
- 303 Basılı kâğıt ve defterler için geçen sene olduğu gibi 15 000 lira hesaplanmıştır.
- 304 11-23 11 nci maddede merkez posta ve telgraf ücretleri 6 000 lira, 13 ncü maddede işletmeler ve merkez atelyesi posta ve telgraf ücretleri 4 000 lira, 21 nci maddede merkez daireleri telefon ve başka haberleşme ücreti 8 000 lira, 23 ncü maddede işletme-

F. M.

ler ve merkez atelyesi telefon ve başka haberleşme ücreti 3 000 lira geçen yılın giderleri göz önünde tutularak konulmuştur.

305 11-13 Kira bedelleri :

11 nci maddede merkez için 19 500 lira, 13 ncü maddede işletmeler ve merkez atelyesi için 3 500 lira konulmuştur. 11 nci maddedeki tezayüt Millî Korunma Kanununun tadili dolayısıyla kiralara yapılmış olan zamlardan ileri gelmektedir.

306 Giyecekler

3 000 lira merkez şoför ve odacı gibi hizmetlilerin elbise ve ayakkabıları karşılığıdır.

307 -10-20 10 ncu maddede sürekli görev yolluğu 15 000 lira, merkez ve işletmeler için ve 20 nci maddede geçici görev yolluğu 30 000 lira yine merkez ve işletmeler için geçen yıl giderleri göz önünde tutularak konulmuştur.

30 Müfettişler yolluğu :

15 000 lira teftiş kurulu başkan ve müfettişlerinin 1954 yılı teftiş programına göre hesaplanmıştır.

40 Yabancı memleketler yolluğu :

1 lira geçen sene olduğu gibi tertibin muhafazası bakımından konulmuştur.

308 11-13 4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak tedavi giderleri ve yolluklar :

11 nci maddede merkez 4 000 lira, 13 ncü maddede işletmeler ve merkez atelyesi 8 000 lira kanuna müsteniden memurların tedavi ve yol giderleri karşılığı olup takribî olarak konulmuştur.

309 21-22 21 nci maddede merkez taşıtları işletme giderleri 5 000 lira, 22 nci maddede merkez taşıtları onarma giderleri 2 000 lira hizmet taşıtlarına aittir.

Dördüncü kısım :

403 Umum Müdürlük teşkilâtını görecek yerli ve yabancılar için sarfedilecek giderle buna benzer diğer giderler karşılığı olarak geçen sene olduğu gibi 5 000 lira takribî olarak konulmuştur.

407 30 Geri verilecek para olarak konulan 250 lira Muhasebe Umumiye Kanununun 48 nci maddesi ile ilgili bulunan giderlere aittir.

40 Mahkeme harçları 1 000 lira tahakkuku vukuuna bağlı bulunduğundan takribî olarak konulmuştur.

416 5433 sayılı Kanunun 6 nci maddesi :

İşletme merkezine en çok beş kilometre uzaklıkta okul bulunmadığı takdirde gerekli görülen yerlerde ilkokul açılmasını âmir bulunduğundan Konuklar, Gözli ve Altınova işletmelerimizde açılmış olan okul giderlerini karşılamak üzere konulmuştur.

419 Mahkeme giderleri 10 000 lira tahakkuku vukuuna bağlı hususattan bulunduğundan takribî olarak konulmuştur.

426 Pasif korunma masraflarına ait tertibi muhafaza etmek üzere 1 lira konulmuştur.

451 10 Satınalma ve abone için konulan 2 000 lira teşkilât elemanlarına faydalı bilgileri ihtiva eden gazete, dergi, kitap alımı ve abone bedelleri karşılığıdır.

20-30 20 nci maddede 1 000 lira çeşitli giderler ve 30 ncu maddede 4 000 lira çiftçiye yeni

F. M.

ziraat usullerini ve çeşitlerini tanıtmak ve 5433 sayılı Kanunun 2 nci maddesinin (F) fıkrası gereğince Umum Müdürlüğün görevleri konusuna giren işlerde öğretici mahiyette yayınlar yapmak içindir.

452 10-20 Yabancı memleketlerdeki teknik tarım usul ve esaslarını tetkik ve bu sahadaki görgü ve bilgilerini artırarak işletmelerimizde verimli neticeler sağlamak üzere yabancı memleketlere gönderilecek iki öğrencinin muhtelif yardım ve imkânlardan da faydalandırılacakları göz önünde tutulmak suretiyle yolluk ve masrafları karşılığı olarak 10 ncu maddeye 14 150 lira on iki elemanın gidiş ve dönüş yollukları ve sair masrafları için 20 nci maddeye 48 000 lira ödenek konulmuştur.

456 Düşünülmeyen giderler için 500 lira ödenek Muhasebei Umumiye Kanununun 38 ve 59 ncu maddeleri gereğince kullanılmak üzere bütçenin öteki fasıl ve maddelerinde tasavvur edilemeyen hizmetleri karşılayacaktır.

458 Fuar ve sergilere idarenin iştirakini temin maksadıyla 10 000 lira konulmuştur.

476 Açılacak makine ve ziraat aletleri kursları için bu fasla geçen sene olduğu gibi 93 500 lira ödenek konulmuştur.
Beşinci kısım :

501 1953 yılında tahakkuk edecek borçları karşılamak üzere geçen sene olduğu gibi 2 500 lira konulmuştur.

502 Geçen sene olduğu gibi bu sene de 25 000 liradır. Bu tahsisat Umum Müdürlüğün 1950 - 1952 yılları borçları ile mülga idarelerinin faaliyetlerinden doğacak ilâmlı borçlarını karşılamak üzere konulmuştur.

Altıncı kısım :

601 Mülga Zirai Kombinalar İdaresi işletmelerinde çalışırken ölen veya sakatlananlara yapılacak yardımlar için 2 500 lira konulmuştur.

A : 2) Yatırımlar :

701 Bu tertibe konulan 35 000 lira idare binaları ile memur lojmanlarının tamire muhtaç olanlarının onarma giderleri karşılığıdır.

741 10 1954 yılı içinde Polatlı, Iğdır ve Çiçekdağ işletmelerinde yaptırılacak idare binaları karşılığı olarak 300 000 lira konulmuştur.

20 1954 yılında Iğdır, Polatlı ve Dalaman işletmelerinde yapılması zaruri görülen 18 adet memur lojmanları karşılığı olarak 700 000 lira konulmuştur.

742 Dağıtma tesisleri noksanlarının ikmali ve blokaj ve beton döşemeleri için 100 000 lira konulmuştur.

B) Gelir bütçesi :

Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğünün 1954 yılı gelir bütçesi maddesiz 3 fasla dağılmış 3 715 346 liradan ibarettir. 5433 sayılı Kanunun 16 nci maddesi katma bütçe giderlerinin tamamını döner sermayenin yıllık sâfi gelirinden karşılanmasını âmidir. Bu hükmeye uyularak gider bütçesi umumi yekûnu olan 3 715 346 liranın bir tek fasıl halinde gelir bütçesine konulması ile yetinmekte yerinde olmakla beraber giderleri katma bütçeden sağlanan memur lojmanlarından elde edilecek gelirlerin de katma

F. M.

bütçeye ait olması tabîi görülerek bunun için de ayrı bir fasıl açılmış ve 3 000 lira gelir tahmin olunmuştur. Ayrıca her müessesede olduğu gibi bu idarenin de meselâ, akitler ahkâmına riayetsizlik halinde teminatların irat kaydedilmesi gibi çeşitli geliri de olabileceği düşünülerek bu adla da bir üçüncü fasıl ilâve edilmiş ve bundan da 2 000 lira gelir tahmin olunmuştur. Böylece gider bütçesi umum yekûnu olan 3 715 346 liradan yukarda arzedilen iki fasıldaki 5 000 lira çıktıktan sonra kalan ve gelir bütçesinin 1 nei faslına geçirilen 3 710 346 liranın döner sermayenin 1954 yılı sâfi gelirinden ayrılacak miktarla karşılanacağı tahmin olunmaktadır.

C) Hulâsa ve uetice :

Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürlüğü bütçesindeki ödeneklerle kanunun kendisine tahmil ettiği vazifeleri ve dolayısıyla memleket ziraatinin kalkınmasında kendisine düşen hizmetleri yerine getirmeye titizlikle çalışacaktır.

Rapor

21 . I . 1954

Bütçe Komisyonu Riyasetine

Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğünün 1954 yılı Bütçesini inceledik.

Bilindiği gibi 5433 sayılı Kanun gereğince bu müesseseye; ıslah edilmiş tohumlukların üretilerek çiftçimize ulaştırılması, bahçe kültürleri işlerinde fide, fidan ve bağ çubuğu yetiştirmek suretiyle ziraatın bu kolunun da gelişmesine ve ıslahına hizmet etmesi aynı zamanda damızlıkların üretilmesi suretiyle de hayvancılığımızın inkişafı ve özlenen kerteğe ulaştırılması vazifeleri verilmiş bulunmaktadır.

Bu meyanda makineli ve teknik ziraat işlerinde kurslar açmak yoluyla de çiftçiye örneklik ve öğreticilik yapması da derpiş olunmuştur. Bu maksatla 19 mahalde işletmeleri ve Ankara'da da bir merkez atelyesi bulunan genel müdürlüğün halen mevcut kültür arazisi yekûnu 2 115 258 dekar olup ayrıca 32 475 dekarlık da merası vardır.

1953 - 1954 ekim plânına göre başta hububat olmak üzere yazlık ve kışlık zeriyaat hazırlıkları 1 055 429 dekar olup bugüne kadar bu miktardan 1 017 519 dekar ekilmiştir.

En son çıkmış bulunan 1952 yılı bilânçosuna göre mezkûr yıl içinde yapılmış olan zeriyaattan 105 000 ton çeşitli mahsul istihsal edildiği halde henüz bilânçosu çıkmamış bulunan 1953 yılı istihsalâtı 150 000 tonun üstündedir.

Verilen 1952 bilânço rakamlarına göre 1 kilo buğdayın maliyeti 16.25, arpanın 11.34, yulafın 13.34 kuruştur.

Henüz 1953 bilânçosu çıkmamış olmasına rağmen yukarıda belirtilen hasılat hacmi, asgari aynı maliyetlerin elde edileceğini ve hattâ bunun da dînünde bir maliyet sağlayacağını göstermektedir.

Âmme hizmeti olarak köylüye intikal eden tohumluk ve damızlıklara yapılan hususi ihtimam ve bilhassa tohumlukların ilâçlanması, selektörlenmesi, paketlenip çiftçi eline ulaştırılması için beher kiloya isabet eden masraf 1952 yılı bilânçosuna nazaran 5.48 kuruştur.

Yine 1952 bilânçosundaki vasati dekar verimi 100 kilo civarında iken 1953 hububat vasati verimi 128 kilonun üstündedir.

Müessesenin başlıca faaliyetlerine bir göz atılacak olursa bu faaliyetlerin her sene iş programları esasları dâhilinde bir artış gösterdiği kaydedilebilir. Şöyle ki:

1951 yılında tohumluk olarak tevzi edilen miktar 46 895 ton iken 1952 yılında bu miktar 72 000 tona yükselmiş ve 1953 yılı tohumluk tevziyatı 90 000 tonu aşmış bulunmaktadır.

Bunun gibi bahçe kültürleri faaliyetinde de: 1951 yılında aşılı ve aşısız fidan tevziyatı 218 000 aded iken 1952 de bu miktar 580 000 e çıkarılmış ve 1953 te de aynı miktar muhafaza edilmiş olmasına mukabil bağ çubuğu tevziyatı 1953 yılında ilk defa olmak üzere 100 000 olarak tahakkuk ettirilmiştir.

Ayrıca sebzeçiliğin köylü ziraatine intikalini teşvik maksadiyle de 1951 yılında 45 000, 1952 yılında 246 000 fide köylüye dağıtıldığı halde 1953 yılında bu miktar 475 000 adedine yükseltilmiştir.

Damızlık hayvan tevziyatında da : Hayvancılık işleri henüz daha yeni bir mevzu olarak ele

almış olmasına mukabil bu şubede de çok kısa bir zamanda büyük hamleler yapılacağı mevcut iş programlarının tetkikından anlaşılmaktadır.

Müessesenin 1951 yılında köylüye intikal ettirdiği damızlık koç miktarı 1 000, 1952 yılında 1 000 olmasına mukabil 1953 yılında bu miktar 1 353'e yükselmiştir.

Damızlık boğa tevziatı 3 senelik plân mucibince her sene 150 şer adet olmak üzere tahakkuk ettirilmiş bulunmaktadır.

İçerisinde bulunduğumuz 1954 yılında programa alınmış olan tohumluk ve damızlık tevziatına gelince :

Tohumlukların miktarı 100 000 ton olarak hesaplanmış, aşıllı aşısız fidan miktarı 600 000, bağ çubuğu 150 000, sebze fidesi 500 000 olarak tertiplenmiş ayrıca 100 000 adet aşı kalem tevzii de plânlaştırılmıştır.

Hayvancılık mevzuunda da 1954 yılında dağıtılacak koç miktarı yine 1 350 civarında olacak buna mukabil 165 boğa tevzie tâbi tutulmakla beraber ayrıca 1952 ve 1953 yılında henüz başlangıç halinde olan küçük ehli hayvanlar tevziatı artırılarak 1953 yılında 4 000 etrafında olan piliç tahsisleri 1954 te 8 000 adedine, 25 000 civarında olan damızlık yumurta tevziatı da 52 000'e çıkarılması plânlaştırılmıştır.

Bunun yanında 1953 yılında ilk defa tevzi edilmiş bulunan oğul arısı miktarı 15 adet iken bu miktar 1954 yılında 125'e çıkarılacaktır.

Hayvancılık mevzuunda bir taraftan merinoslaştırma ve öte yandan da hariçten damızlık hayvan getirilmek suretiyle memleket ekonomisine en elverişli tiplerin üretilip halka intikali programının ana hatlarını teşkil etmektedir.

Muhtelif ziraat alet ve makinelerinin bir taraftan kullanılmalarını diğer taraftan lüzumunda tamir işlerini öğretmek üzere Ziraat İşleri Umum Müdürlüğü ile iş birliği yapılarak açılan kurslardan 1952 de dört yerde açılan makinist kurslarında 330 makinist yetiştirilmiş, 1953 yılında kurs yerleri beşe iblâğ edilerek 341 eleman yetiştirilmiştir.

Kurs faaliyeti 1954 iş programında ziraat makinelerinden maada tavukçuluk, arıcılık ve hayvan yetiştirilmesi şubelerine de teşmil edileceği öğrenilmiştir.

Muhtelif cins nebatların ekim zamanları ile atılan tohum miktarlarını gübreli veya gübresiz ziraat şekil ve usullerini köylüye bilfiil göstererek bilgi ve görgüsünü artırmak maksadıyla işletmelerde açılan tecrübe tarlaları çalışmalarına geçen yıl da devam edilmiş ve kimyevi gübre tecrübesine tâbi tutulan arazi miktarı :

1952 yılında 79 000 dekara 1 350 ton gübre,

1953 yılında 250 000 dekara 1 500 ton gübre,

1954 yılı için 312 000 dekara 2 500 ton gübre atılmış olduğu öğrenilmiştir.

1953 yılında da yeraltı sularının sondaj işlerine devam edilmiş, Polatlı, Altınova, Gözlü çiftliklerinde bu faaliyetlerden müspet netice ve elde edilen suların fayda sağlanmış bulunmaktadır.

Memlekette günden güne çoğalan ve köylü elinde bulunan ziraat alet ve makinelerinin tamir işlerinin daha iyi, süratli ve maliyet fiyatlarına yapılabilmesi için işletmeler atelyelerinde lüzumlu takviyelerin yapılmakta olduğu anlaşılmaktadır.

Bu cümleden olarak köylüye ait traktör, biçer - döğer, pulluk ve sair ziraat makinelerinden 1953 yılında 3 000 adedinin tamir edildiği tesbit olmuştur.

Bu meyanda çiftçi ihtiyacını karşılamak üzere çeşitli yedek parçalar da imkân nispetinde tahsis edilmiştir.

Bundan başka hasat zorluğu çeken civar çiftçilere 31 biçer - döğer tahsis edilmek suretiyle hasat yardımı da yapılmıştır.

Yem nebatları üzerinde hususi bir ehemmiyetle durulduğu 1953 senesinde 13 114 dekar ekim yapıldığı görülmüş ve 1954 senesi programında 14 827 dekar üzerinde ekim yapılması derpiş olunmuştur.

Kauçuk sanayiinin memleketimizde kurulmasını ve inkişafını sağlamak üzere Antalya'da bir Gulya işletmesi kurulduğu, 1 000 dekarlık bir saha üzerinde mesai yapılmakta olduğu görülmüştür.

Doğu illerinin tohumluk, damızlık ve fidan ihtiyaçlarını karşılamak üzere Iğdır'da bir işletme kurulmuş ve 1953 yılından itibaren faaliyete geçmiştir.

1. Bütçenin gider kısmı ,

Genel müdürlüğün 1954 yılı normal bütçe (A/1) giderleri olarak teklif edilen miktar geçen yıla göre 73 093 lira fazlasıyla 2 580 346 liradır.

Artış sebebi: Bölüm ve maddelerin incelenmesinden de anlaşılacağı üzere mevcut olup da bu yıl genişletilen hizmetlerden ileri gelmektedir.

Yaptığım temas neticesinde bu idarenin meslek bilgisi ile mücehhez elemanlara bilhassa hayvancılık mevzuu ile ilgili olarak ziraatçi ve veterinerlere ihtiyacı olduğu ve bu ihtiyacı karşılamak üzere bursyer olarak talebe yetiştirilmesi lâzımgeldiği kanaatine varılmıştır. Münasip görüldüğü takdirde bütçedeki 601 nci bölümde açılacak yeni bir maddeye bu maksatla 15 000 liralık bir ödenek konulması yolunda serdedilen lüzuma tarafımızdan da iştirak edilmektedir.

Bu husus kabul buyurulduğu takdirde (B) cetvelinin 1 nci faslına da bu miktarın ilâvesi gerekmektedir.

Yatırım (A/2) bütçesinde teklif olunan miktar geçen sene bütçesine nazaran 625 000 lira noksanıyla 1 135 000 liradır.

Bu noksanlık geçen senelerde alınmış olan tahsisatlarla tesis ihtiyaçlarının kısmen sağlanmış olmasından ve 1954 programı ile tahakkuku mümkün görülen ihtiyaçlara tekabül eden hakiki miktarın tesbit edilmiş olmasından ileri gelmektedir.

Binnetice 1954 yılı Bütçesinin umumi yekûnu geçen yıla göre 551 907 lira noksanıyla 3 715 346 liradan ibaret bulunmaktadır.

1953 Bütçesinin (L) cetveline ilâveten bu sene merkezde 1 aded 25 liralık ve 1 aded 20 liralık memur kadrosunun, işletmelerde ise 1 aded 90 lira maaşlı müdür, 2 aded 60 liralık müdür-yardımcısı ve 1 aded 30 liralık, 1 aded 25 liralık memur ki, ceman 7 kadronun (L) cetveline alındığı, esasen bu kadroların halen münhal bulunduğu görülmüştür.

201 nci maaş tertibinde görülen 26 700 liralık noksanlık bundan neşet etmiştir.

Kadro üstünde maaş alanların sayısı 34 olup bunlara yılda ödenen miktar 21 000 lirayı bulmakta ve bu miktar ise bütçeye tabiatıyla noksan inikâs ettirilerek az aylıkların daha üst derecelerde hizmet görmeleri neticesi olarak elde edilen tasarruflarla vaziyet idare olunmaktadır.

Mecburi hizmetli olup kadro dışında çalıştırılanlar yoktur.

Mecburi hizmeti olan 21 makine ihtisas okulu mezunu, 3 yüksek ziraat mühendisi ve 3 mühendis bu idarede vazife görmektedir.

Gerek merkez gerek illerde emekliye ayrılış olup da kendisine sonradan vazife verilen hiçbir kimsenin bulunmadığı ifade olunmuştur.

202 nci ücretler bölümünün merkeze ait olan tertibinde 23 100 liralık bir artış vardır.

Bu artış hakkında gösterilen mucip sebepler :

1. 1953 yılı (D) cetveline nazaran 1954 yılı (D) cetvelinde gruplaştırma sebebiyle 2 adet 550 liralık, 3 adet 225 liralık, 1 adet 400 liralık, 3 adet 250 liralık olmak üzere ceman 9 adet kadro tenzil edilmiş ve buna mukabil 3 adet 475 liralık, 1 adet 300 liralık, 1 adet 250 liralık, 4 adet 300 liralık, 3 adet 200 liralık, 2 adet 350 liralık ki, ceman 15 kadro ilâve olunmuştur.

Netice itibariyle 1954 yılı (D) cetveli kadrosu 1953 yılı cetveline nazaran 6 adet fazlasiyle tesbit olunmuş ve sözü geçen 23 100 lira bu kadroların karşılığını teşkil etmiştir.

2. Buna mukabil işletmelerin 1954 (D) cetveli kadrolarında adet bakımından 1953 senesine nazaran her hangi bir artış veya eksik olmamakla beraber gruplaştırma neticesi olarak 18 000 liralık bir eksiliş müşahede olunmuştur.

Bu suretle temin edilen tasarruf birinci maddede gösterilen artışın kısmı âzamını karşılamış bulunmaktadır.

Başka haklar kısmında 206 ve 209 ncu bölümlerin bâzı tertiplerinde görülen fazlalıklar özel kanunları gereğince yapılması iktiza eden zamlar göz önünde tutularak tesbit edilen rakamlardan ileri gelmekte ve bu fasıllara ait artışların mecmuu 27 882 liradan ibarettir. Bunun 11 900 lirası 1954 yılında tekaüt olmak istiyenlere verilecek ikramiye için konulmuş bulunmaktadır.

Merkez yönetim giderlerine ait olan 301 nci bölümün döşeme tertibinde 24 400, demirbaş tertibinde 3 000, aydınlatma tertibinde 2 500, ısıtma tertibinde 5 500 lira ki, ceman 35 400 liralık bir fazlalık görülmektedir. Bu fazlalık yeni yapılmakta olan merkez idare binasının ihtiyaçlarını karşılamak zaruretinden doğmaktadır.

302 nci işletmeler ve merkez atelyesi büro masrafları faslından döşeme ve demirbaşlarda 6 000 liralık bir fazlalık mevcuttur. Bu fazlalık da işletmelerde yapılmış olan idare binaları ihtiyaçlarını karşılamak içindir.

304 ncü posta ve telgraf ve elefon ücret ve masrafları faslında merkez daireleri telefon masrafları tertibinde 1 000 lira ve işletmeler telefon masrafları tertibinde keza 1 000 lira ki; ceman 2 000 liralık bir fazlalık görülmüştür.

Bu fazlalık merkezdeki yeni idare binasıyla yeni kurulan işletmeler için lüzumlu telefon masrafları karşılığıdır.

305 nci kira bedeli faslında 9 750 liralık bir fazlalık görülmüştür. Bu fazlalık 6084 sayılı Kanunun icabettirdiği ilâve karşılığıdır.

307 nci yolluklar faslının 10 ncu maddesinde görülen 3 000 lira fazlalığın geçen sene bütçelerine konulan tahsisatın kifayetsizliği göz önünde tutularak ilâve edildiği anlaşılmıştır.

458 nci fasılda fuar giderlerinde 4 000 liralık bir fazlalık görülmektedir. Geçen sene bütçelerine konulan tahsisatla bu hizmetin gereği gibi ifa edilemediği bu sebeple bu sene 4 000 lira fazla konulduğu bildirilmiştir.

Yatırımlar :

741 nei yapı işleri faslında geçen seneye nazaran 625 000 liralık eksiliş görülmektedir.

Bunun 475 000 lirası merkez ve işletmeler idare binaları yapımı maddesine taallük etmektedir. Filhakika merkez idare binası için geçen sene bütçesine konulan tahsisatla ihale yapılmış olduğundan bu tahsisatın tekrar talebine lüzum kalmamıştır.

Aynı faslın 20 nei maddesinde işletmeler memurları konutları yapımı için geçen sene bütçelerine konulan tahsisatlarla ihtiyaçların kısmı âzami sağlanmış ve 1954 senesi için ancak 700 000 liralık bir programın tahakkukunun mümkün görülebilmiş olduğundan bu miktar geçen seneye nazaran 150 000 lira noksan bulunmaktadır.

II - Bütçenin gelir kısmı :

Umum Müdürlük bütçesinin (B) cetvelinde yer alan gelir kısmı üç bölümden ibaret olup yalnız birinci bölümde 551 907 liralık bir noksanlık görülmektedir. Kuruluş Kanununa göre döner sermayenin yıllık sâfi gelirinden ayrılıp katma bütçe giderleri karşılığı olarak tesbit edilen bu bölüm muhteviyatı katma bütçe giderlerinin geçen seneye nazaran eksik olması sebebiyle yukarıda yazılı miktar da eksik olarak tesbit olunmuştur.

Binnétice tetkik mevzuumuz olan bütçenin gelir kısmı geçen seneye nazaran 551 907 lira noksanıyla 3 715 346 lira olarak gider bütçesi yekûnuna tekabül etmekte olduğu görülmüştür.

Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürlüğünün döner sermayesi itibari olarak 120 000 000 liradır. Bunun ödenmiş kısmı 1952 yılı bilânçosuna göre 65 945 333 liradır ki, % 55 demektir.

Sabit kıymetlere yatırdığı miktar ise öz kaynaklarının % 33.47 sine tekabül eder.

1951 Bütçeyle Hazineye ödettirilmiş olan 15 milyon lirayı da hesaba katacak olursak hakiki ödenmiş miktarın 80 945 333 liraya yükselmiş olduğunu görürüz.

1952 de selektörden geçirilmiş ve ilâçlanmış olarak dağıtılan tohumların bütün masraf tutarı 2 858 906 lira ve 1950 ve 1951 yıllarında ise 4 926 453 lira olup üç yıl yekûnunu teşkil eden 7 785 359 liranın tahsil edilmeyerek masraf kaydolunmak suretiyle zarara intikal ettirildiği yani bu masrafların da tohumluk bedeline ilâvesi suretiyle satış yapılmış olsaydı idarenin bu miktar daha kâr sağlamasının mümkün olacağı fakat bu masraflara rağmen tohumluğun yine Ofis fiyatı üzerinden satılmış olduğu bittetkik anlaşılmıştır.

1952 bilânçosuna göre Umum Müdürlük hesaplarını 1952 yılının katma bütçe masraf hissesi de çıktıktan sonra 9 080 287 lira kârla kapatmıştır.

Mütalâa ve temenniler :

Geçen yıl bütçe raporumuzda yapılan temennilerin hemen hepsinin yerine getirildiği, ezcümle :

Bilânçonun; geçmiş yıllara nazaran 6 ay daha önce verilmiş olması ve böylece yüksek mukabe heyetinin işletmelerde yapacakları tetkiklere zaman kazandırmak ve aynı zamanda bu heyetle iş programlarının tahakkuku bakımından sıkı bir iş birliği sağlanarak raporlarda tenkid edilen hususların giderilmesi imkânlarının mühim mikyasta temin edilmiş olduğu,

Kuruluş kanununun tanzimini âmir bulunduğu tüzüğün hazırlanmış ve ilgili mercilerin tetkikine arz edilmiş olduğu.

Hububat standart tiplerinin tesbit ve piyasaya arz şekillerinin ıslahı üzerinde ehemmiyetle durulduğu.

Görölmüştür.

Tetkikatımız neticesinde zirai sahada çiftçiye örnek olmak ve öğreticilik yaparak Türk köylüsünü kalkındırmak, mahsulünün kalitesini yükseltmek için bir taraftan ıslah edilmiş tohum temin etmek öte yandan da fidan, fide ve damızlık hayvan üretip çiftçilerimize intikal ettirmek bakımlarından Devlet Üretim Çiftlikleri İdaresinin çok faydalı ve verimli bir müessesesi olduğu ve bu idarenin bugün sarf edegelmekte olduğu müspet mesainin âti için çok hayırlı neticeler tev-lidedeceği kanaatine vardığımızı encümenin yüksek bilgi ve takdirlerine arzederiz.

Elâzığ Mebusu
Ö. F. Sanaç

Gaziantep Mebusu
E. Cenani

Zonguldak Mebusu
H. Balık

Bütçe Komisyonu raporu

T. B. M. M.

Bütçe Komisyonu

Esas No. 1/690

Karar No. 84

29 . I . 1954

Yüksek Reisliğe

Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1954 yılı Bütçesi hakkında hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetince Yüksek Meclise arzı kararlaştırılıp Başvekâletin 30 . XI . 1953 tarihli ve 6/3302 sayılı tezkeresiyle gönderilen kanun lâyihası komisyonumuza havale edilmiş olmakla Tarım Vekili, Maliye Vekâleti Bütçe ve Malî Kontrol ve Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürleri hazır oldukları halde tetkik ve müzakere edildi.

Umum Müdürlüğün 1954 yılı bütçesini Komisyonumuz namına tetkik eden raportörlerimizin raporu incelendikten ve Umum Müdürlüğün faaliyetini ilgilendiren mevzular üzerinde sorulan sualler Hükümet tarafından cevaplandırıldıktan sonra bütçe masraf ve varidatını gösteren cetvellerin fasıl ve maddelerinin tetkik ve müzakeresine geçilmiştir.

Umum Müdürlüğün, 1954 yılı Bütçesinin masraf kısmını ihtiva eden (A/1) işaretli cetvel yekûnu geçen yıla nispetle (73 093) lira fazlâlıkla (2 580 346) ve (A/2) işaretli yatırım kısmı ise (625 000) lira noksan ile (1 135 000) lira olarak Hükümetçe tesbit ve teklif edilmiş bulunmakta olup lâyihanın gerekçesinde fasıl ve maddelerde yapılan artış ve eksilişlerin mucip sebepleri etrafiyle arz ve izah edilmiştir.

Fasıl ve maddelerin tetkiki sırasında bu idarenin meslek bilgisi ile mücehhez elemanlara ve bilhassa hayvancılık mevzuu ile ilgili olarak ziraatçı ve veterinerlere ihtiyacı olduğu ve bu ihtiyacı karşılamak maksadiyle bursiyer olarak talebe yetiştirilmesi lâzımgeldiği cihetle yeni bir fasıl açılarak (15 000) lira tahsisatın bu maksatla vaz'ı için raportörümüz tarafından vâki teklif komisyonumuzca da yerinde görülmüş ve (A/1) işaretli cetvelde yeniden komisyonumuzca açılan 450 nci (Üniversite ve yükeek okullarda okutulan öğrencilere verilecek burslar) faslına (15 000) liranın ilâvesi ve diğer fasıl ve maddelerde değişiklik yapılmamak su-

retiyle (A/1) işaretli cetvel yekûnu (2 595 346) lira olarak komisyonumuzca tesbit ve yatırımlara ait (A/2) işaretli cetvel ise Hükümetin teklifi veçhile aynen kabul edilmiştir.

Umum müdürlüğün varidatı, Bütçe kanunu lâyihasına ilişik (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (3 715 346) lira olarak Hükümetçe tesbit ve teklif edilmiştir. Bütçenin masraflarını karşılamak üzere döner sermayenin yıllık sâfi kârından tefrik edilerek bu cetvelin birinci faslına mevzu tahsisatta geçen yıla nazaran görülen (551 907) lira noksanlık, 1954 yılı Bütçesinin (A/1) ve (A/2) işaretli cetveler yekûnunun geçen yıla nispetle bu miktarda eksik olarak tesbit edilmiş olmasından ileri gelmiştir.

(A/1) işaretli cetvelde yukarda arz edilen lüzuma binaen yeniden açılan 450 nci fasla komisyonumuzca vaz'edilmiş olan (15 000) liranın karşılığını teşkil etmek üzere (B) işaretli cetvelin birinci faslına aynı miktarın ilâvesi kabul edilerek umum müdürlüğün 1954 yılı varidatı mezkûr ilâve ile (3 730 346) lira olarak komisyonumuzca tesbit ve kabul edilmiştir.

Lâyihanın 1 ve 2 nci maddeleri komisyonumuzca tesbit olunan rakamlar aksettirilme suretiyle, 3, 4 ve 5 nci maddeleri Hükümetin teklifi veçhile, 6 nci madde rakam ve kelime değişikliği ile, 7 ve 8 nci maddeler Hükümetin teklifi veçhile aynen kabul edilmiştir.

Bu suretle yeniden tanzim edilmiş olan Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1954 yılı Bütçe kanunu lâyihası, ekleri bulunan cetvellerle birlikte, Umumi Heyetin tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Reisliğe sunulur.

Reis	Reis V.
Rize	İstanbul
İ. Akçal	H. Hüsmen
Bu Rapor Sözcüsü	Kâtip
Elâzığ	Siird
Ö. F. Sanaç	B. Erden

Antalya
A. Sarıođlu
Çanakkale
K. Akamnlr
Giresun
M. Şener
İstanbul
F. Saymer
İmzada bulunamadı
Kırlareli
Ş. Bakay

Bolu
M. Güçbilmez
Gazianteb
E. Cenani
İstanbul
S. Oran
İzmir
B. Bilgin
Kırşehir
R. Özdeş
İmzada bulunamadı

Konya
M. A. Ülgen
Mardin
R. Erten
İmzada bulunamadı
Rize
O. Kavrakođlu
Siird
M. D. Süalp
Trabzon
Söz hakkım mahfuz
C. R. Eyübođlu

Malatya
Söz hakkım mahfuz
M. S. Eti
Ordu
R. Aksoy
Seyhan
S. Barı
Sivas
H. İmre
Urfa
F. Ergin
İmzada bulunamadı

HÜKÜMEİN TEKLİFİ

*Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü
1954 yılı Bütçe Kanunu lâyihası*

MADDE 1. — Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1954 Bütçe yılı yatırımlar dışında kalan masrafları için, bağlı (A/1) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (2 580 346) lira ve yatırım masrafları için de bağlı (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (1 135 000) lira tahsisat verilmiştir.

MADDE 2. — Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1954 yılı masraflarına karşılık olan varidat, bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (3 715 346) lira olarak tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğünce, 1954 Bütçe yılında elde edilecek varidat çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümler, bağlı C işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu cetvelde yazılı varidatın tarh ve tahsiline 1954 Bütçe yılında da devam olunur.

MADDE 4. — Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğünün 30 . VI . 1939 tarihli ve 3656 sayılı Kanunun 19 neu maddesine giren hizmetlilerine ait kadrolar, bağlı D işaretli cetvelde gösterilmiştir. 3656 sayılı Kanunun 9 neu maddesi gereğince geçici mahiyetteki hizmetler için İcra Vekilleri Heyeti kararı ile kadro alınabilecek tertipler, bağlı (E) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu kadrolar, ertesi yıl bütçe lâyihası ile Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulur. Bunların eldeki kadrolara ek olmaması şarttır.

MADDE 5. — Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü Kuruluşu hakkındaki 7 . VI . 1949 tarihli ve 5433 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde yazılı kadrolardan, ilişik (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1954 Bütçe yılında kullanılamaz.

MADDE 6. — Geçen yıl borçları fasıllarındaki tahsisat üstünde çıkan ve 1953 yılı Bütçesinin ait olduğu tertibinde karşılığı bulunan borçlar ilgili oldukları hizmet fasıllarından, bu fasla Maliye Vekâletince aktarılacak tahsisattan ödenir.

1928 - 1951 Bütçe yıllarına ait olup da, Muhasebe Umumiye Kanununun 93 nü maddesine

BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

*Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü
1954 yılı Bütçe kanunu lâyihası*

MADDE 1. — Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1954 Bütçe yılı yatırımlar dışında kalan masrafları için bağlı (A/1) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (2 595 346) lira ve yatırım masrafları için de bağlı (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (1 135 000) lira tahsisat verilmiştir.

MADDE 2. — Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1954 yılı masraflarına karşılık olan varidat, bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (3 730 346) lira olarak tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — Hükümetin 3 nü maddesi aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Hükümetin 4 nü maddesi aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 5. — Hükümetin 5 nei maddesi aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 6. — Geçen yıl borçları fasıllarındaki tahsisat üstünde çıkan ve 1953 yılı Bütçesinin ait olduğu tertibinde karşılığı bulunan borçlar, ilgili oldukları hizmet fasıllarından, bu fasla Maliye Vekâletince aktarılacak tahsisattan ödenir.

1928 - 1952 Bütçe yıllarına ait olup da, Muhasebe Umumiye Kanununun 93 nü maddesine göre

Hü.

B. K.

göre zaman aşımına uğramamış ve karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar, 1954 yılı bütçesinin ilgili hizmet tertipleri veya üç ve dördüncü kısım fasılları ile yatırım fasılları artıklarından eski yıllar borçları fasıllarına Maliye Vekâletince aktarılacak tahsisattan ödenir.

MADDE 7. — Bu kanun 1 Mart 1954 ten itibaren mer'idir.

MADDE 8. — Bu kanunun hükümlerini icraya Maliye ve Tarım Vekilleri memurdur.

Başvekil	Devlet Vekili
<i>A. Menderes</i>	
Devlet Vekili	Adalet Vekili
<i>C. Yardımcı</i>	<i>O. Ş. Çiçekdağ</i>
Millî Savunma Vekili	İçişleri Vekili ve
<i>K. Yılmaz</i>	Dışişleri V. V.
Dışişleri Vekili	<i>E. Menderes</i>
	Maliye Vekili
	<i>H. Polatkan</i>
Millî Eğitim Vekili	Bayındırlık Vekili
<i>R. S. Burçak</i>	<i>K. Zeytinoğlu</i>
Eko. ve Ticaret Vekili	Sa. ve So. Y. Vekili
<i>F. Çelikbaş</i>	<i>Dr. E. H. Üstündağ</i>
G. ve Tekel Vekili	Tarım Vekili
<i>E. Kalafat</i>	<i>N. Ökmen</i>
Ulaştırma Vekili	Çalışma Vekili
<i>Y. Üresin</i>	<i>H. Erkmen</i>
İşletmeler Vekili	
<i>S. Yırcalı</i>	

zaman aşımına uğramamış ve karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar, 1954 yılı bütçesinin ilgili hizmet tertipleri veya üç ve dördüncü kısım fasılları ile yatırım fasılları bakiyelerinden eski yıllar borçları fasıllarına Maliye Vekâletince aktarılacak tahsisattan ödenir.

MADDE 7. — Hükümetin 7 nei maddesi aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 8. — Hükümetin 8 nei maddesi aynıyle kabul edilmiştir.

A/1 - CETVELİ

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1953	1954 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
<i>İkinci kısım - Personel masrafları</i>					
I - Maaşlar ve ücretler					
201		Maaşlar			
	11	Merkez memurları maaşı	339 000	334 500	334 500
	13	İşletmeler ve Merkez Atelyesi memurları maaşı	957 900	935 700	935 700
	21	Merkez memurları açık maaşı	2 000	2 000	2 000
	23	İşletmeler ve merkez atelyesi memurları açık maaşı	3 000	3 000	3 000
		Fasıl yekûnu	1 301 900	1 275 200	1 275 200
202		Ücretler			
	21	Merkez hizmetlileri ücreti	205 800	228 900	228 900
	23	İşletmeler ve merkez atelyesi hizmetlileri ücreti	297 300	279 300	279 300
		Fasıl yekûnu	503 100	508 200	508 200
203		Geçici hizmetliler ücreti			
	11	Merkez geçici hizmetliler ücreti	12 300	12 300	12 300
	13	İşletmeler ve Merkez Atelyesi geçici hizmetliler ücreti	10 590	20 250	20 250
		Fasıl yekûnu	22 890	32 550	32 550
II - Başka haklar					
206		4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve yardımlar			
	11	Merkez memurları çocuk zammı	13 500	13 500	13 500
	13	İşletmeler ve Merkez Atelyesi memurları çocuk zammı	30 000	35 000	35 000

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1953	1954 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
	21	Merkez memurları doğum yardımı	2 000	2 000	2 000
	23	İşletmeler ve Merkez Atelyesi memurları doğum yardımı	6 000	9 000	9 000
	31	Merkez memurları ölüm yardımı	3 000	3 000	3 000
	33	İşletmeler ve Merkez Atelyesi memurları ölüm yardımı	6 000	6 000	6 000
	40	Yakacak zammı	1 080	1 080	1 080
		Fasıl yekûnu	61 580	69 580	69 580
207		Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi gereğince ödenecek para mükâfatı	1	1	1
209		5434 sayılı Kanun gereğince T. C. Emekli Sandığına yapılacak ödemeler			
	11	% 5 emekli ve % 25 giriş kesenekleri ve artış farkları	99 275	107 004	107 004
	12	% 1 ek karşılıklar	18 050	17 834	17 834
	13	Emekli ikramiyesi	38 100	50 000	50 000
	14	Sandık yönetim masrafları	6 006	6 475	6 475
	15	Diğer ödemeler	1 000	1 000	1 000
		Fasıl yekûnu	162 431	182 313	182 313
210		Temsil tahsisatı	2 100	2 100	2 100
218		5433 sayılı Kanunun 27 nci maddesi gereğince veznedar ve yardımcılara verilecek kasa tazminatı	10 000	10 000	10 000
		İkinci kısım yekûnu	2 064 002	2 079 944	2 079 944
		<i>Üçüncü kısım - Yönetim masrafları</i>			
301		Merkez daireleri büro masrafları			
	10	Kırtasiye	3 000	3 000	3 000

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1953	1954 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonce kabul edilen Lira
	20	Döşeme	600	25 000	25 000
	30	Demirbaş	2 000	5 000	5 000
	40	Öteberi masrafları	5 000	5 000	5 000
	50	Aydınlatma	2 500	5 000	5 000
	60	Isıtma	4 500	10 000	10 000
		Fasıl yekûnu	17 600	53 000	53 000
302		İşletmeler ve Merkez Atelyesi büro masrafları			
	10	Kırtasiye	10 000	10 000	10 000
	20	Döşeme	2 000	5 000	5 000
	30	Demirbaş	4 000	7 000	7 000
	40	Öteberi masrafları	5 000	5 000	5 000
	50	Aydınlatma	10 000	10 000	10 000
	60	Isıtma	25 000	25 000	25 000
		Fasıl yekûnu	56 000	62 000	62 000
303		Basılı kâğıt ve defterler	15 000	15 000	15 000
304		Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları			
	11	Merkez posta ve telgraf ücretleri	6 000	6 000	6 000
	13	İşletmeler ve Merkez Atelyesi posta ve telgraf masrafları	4 000	4 000	4 000
	21	Merkez daireleri telefon masrafları	7 000	8 000	8 000
	23	İşletmeler ve Merkez Atelyesi telefon masrafları	2 000	3 000	3 000
		Fasıl yekûnu	19 000	21 000	21 000
305		Kira bedeli			
	11	Merkez	9 750	19 500	19 500
	13	İşletmeler ve Merkez Atelyesi kira bedeli	3 500	3 500	3 500
		Fasıl yekûnu	13 250	23 000	23 000
306		Giyeceler	3 000	3 000	3 000

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1953	1954 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
307		Yolluklar			
	10	Sürekli görev yolluğu	12 000	15 000	15 000
	20	Geçici görev yolluğu	30 000	30 000	30 000
	30	Müfettişler yolluğu	15 000	15 000	15 000
	40	Ecnebi memleketler yolluğu	1	1	1
		Fasıl yekûnu	57 001	60 001	60 001
308		4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak tedavi masrafları ve yollukları			
	11	Merkez	4 000	4 000	4 000
	13	İşletmeler ve Merkez Atelyesi	8 000	8 000	8 000
		Fasıl yekûnu	12 000	12 000	12 000
309		Taşıtlar masrafları			
	21	Merkez taşıtları işletme masrafları	5 000	5 000	5 000
	22	Merkez taşıtları onarma masrafları	2 000	2 000	2 000
		Fasıl yekûnu	7 000	7 000	7 000
		Üçüncü kısım yekûnu	199 851	256 001	256 001
<i>Dördüncü kısım - Daire hizmetleri</i>					
403		Temsil masrafları	5 000	5 000	5 000
407		Muhasebei Umumiye Kanununun 48 nci maddesini ilgilendiren masraflar			
	30	Geri verilecek paralar	250	250	250
	40	Mahkeme harçları	1 000	1 000	1 000
		Fasıl yekûnu	1 250	1 250	1 250

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1953	1954 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonce kabul edilen Lira
416		5433 sayılı Kanununun 28 nci maddesi gereğince okul masrafları	25 000	25 000	25 000
419		Mahkeme masrafları	10 000	10 000	10 000
426		Pasif korunma masrafları	500	1	1
450		Üniversite ve yüksek okullarda okutulan talebelere verilecek burslar	0	0	15 000
451		Yayın masrafları			
	10	Satınalma ve abone	2 000	2 000	2 000
	20	Başka her çeşit masraflar	1 000	1 000	1 000
	30	Çiftçiye yeni ziraat usullerini ve çeşitlerini tanıtmaya masrafları	4 000	4 000	4 000
		Fasıl yekûnu	7 000	7 000	7 000
452		Staj masrafları			
	10	4489 sayılı Kanuna göre staj için ecnebi memleketlere gönderileceklerin yollukları ile başka her çeşit masrafları	14 150	14 150	14 150
	20	Teknik yardımdan faydalanılmak suretiyle ecnebi memleketlere staj için gönderileceklerin yolluk ve masrafları	48 000	48 000	48 000
		Fasıl yekûnu	62 150	62 150	62 150
456		Düşünülmeyen masraflar	500	500	500
458		Fuar ve sergi masrafları	6 000	10 000	10 000
476		Makina ve ziraat aletleriyle sütçülük, tavukçuluk, arıcılık ve hayvancılık kursları umumi masrafları	93 500	93 500	93 500
		Dördüncü kısım yekûnu	210 900	214 401	229 401

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1953	1954 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
<i>Beşinci kısım - Borçlar</i>					
501		Geçen yıl borçları	2 500	2 500	2 500
502		Eski yıllar borçları	25 000	25 000	25 000
		Beşinci kısım yekûnu	27 500	27 500	27 500
<i>Altıncı kısım - Yardımlar</i>					
601		5433 sayılı Kanunun yürürlüğe girmesinden önce Zirai Kombinalar İdaresi işletmelerinde çalışırken ölenlerin mirasçılara yapılacak yardım	5 000	2 500	2 500
		Altıncı kısım yekûnu	5 000	2 500	2 500
KISIMLAR YEKÛNU					
		İkinci kısım yekûnu	2 064 002	2 079 944	2 079 944
		Üçüncü kısım yekûnu	199 851	256 001	256 001
		Dördüncü kısım yekûnu	210 900	214 401	229 401
		Beşinci kısım yekûnu	27 500	27 500	27 500
		Altıncı kısım yekûnu	5 000	2 500	2 500
		UMUMİ YEKÛN	2 507 253	2 580 346	2 595 346

A/2 - CETVELİ

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1953	1954 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonce kabul edilen Lira
<i>Yatırımlar</i>					
I - Onarımlar					
701		Yapı onarımı ve küçük yapılar	35 000	35 000	35 000
741		Yapı işleri			
	10	Merkez ve işletmeler idare binaları yapımı	775 000	300 000	300 000
	20	İşletmeler memurları konutları yapımı	850 000	700 000	700 000
		Fasıl yekûnu	1 625 000	1 000 000	1 000 000
742		Dağıtma tesisleri yapımı	100 000	100 000	100 000
		Yatırımlar yekûnu	1 760 000	1 135 000	1 135 000

B - CETVELİ

F.	M.	Varidatın nev'i	1953	1954 yılı için	
			Yılı tahminleri Lira	Hükümetçe tahmin edilen Lira	Komisyonce tahmin edilen Lira
1		Döner sermayenin yıllık sâfi varidatından ayrılacak katma bütçe masrafları karşılığı	4 262 253	3 710 346	3 725 346
2		Memur lojmanlarından alınacak kira bedelleri	3 000	3 000	3 000
3		Çeşitli varidat	2 000	2 000	2 000
		UMUMİ YEKÛN	4 267 253	3 715 346	3 730 346

C - CETVELİ

Vergilerin, resimlerin ve başka varidatın
dayanakları

Ö Z E T İ

Nev'i	Tarihi	Numarası	
Kanun	7.6.1949	5433	Devlet Üretim Çiftlikleri Genel Müdürlüğü Görev ve Kuruluş Kanunu

D - CETVELİ

G.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret	G.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret
	<i>MERKEZ</i>						
1	Teknisyen	3	625		Bekçi	1	150
	»	1	550		»	1	150
	»	7	475		Odacı	1	150
	»	1	400		»	8	125
	»	1	300				
	Ressam	1	350		<i>İşletmeler ve Merkez Atelyesi</i>		
	»	1	300	1	Teknisyen	1	625
3	Şoför	1	300		»	3	550
	Kaloriferei	1	200		Ressam	1	300
4	Daktilo	6	250	3	Hastabakıcı	4	225
	»	5	225		»	10	200
5	Memur	7	300	4	Daktilo	2	200
	»	3	250		»	3	175
	»	3	200		»	4	150
	Sürveyan	1	400	5	Depo şefi	1	475
	»	5	350		Memur	7	300
	»	4	300		»	24	250
	Dağıtıcı	1	200		»	9	225
	»	1	200		»	14	200
	Santralci	1	200		»	13	175
					»	4	150

E - CETVELİ

F.	M.	Tahsisatın nev'i
203		Geçici hizmetliler ücreti
11		Merkez geçici hizmetliler ücreti
13		İşletmeler ve Merkez atelyesi geçici hizmetliler ücreti

L - CETVELİ

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maaş	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Maaş
	MERKEZ						
4	Uzman müşavir (Uzmanlık yeri)	2	90	8	Fidanlık uzmanı	1	50
3	Yapı işleri uzmanı (Y. Mühendis veya mimar)	1	100	9	» » »	1	40
11	Memur	1	30	8	Makine ekipleri şefi	3	50
12	»	2	25	9	» » »	3	40
13	»	3	20	10	» » »	3	35
11	Saymanlık memuru	1	30	9	Ayniyat memuru	2	40
	İşletmeler ve merkez atelyesi			10	» »	2	35
4	Müdür (Uzmanlık yeri)	4	90	11	» »	2	30
5	» » »	6	80	10	Ambar memuru	5	35
6	» » »	2	70	11	» »	5	30
7	» Yardımcısı	2	60	12	» »	5	25
8	Şube şefi	5	50	11	Memur	5	30
9	» »	3	40	12	»	5	25
6	Veteriner veya zooteknist	3	70	13	»	3	20
7	» » »	1	60	14	»	4	15
				7	Sorumlu sayman	2	60
				8	» »	2	50
				9	» »	8	40
				11	Veznedar	2	30
				12	»	2	25
				13	»	3	20
				14	Sorumlu saymanlık memuru	7	15

İcra Vekilleri Heyetinin 2. IV . 1953 tarih ve 483 sayılı kararı ile 1953 yılında tatbik edilen (B) cetveline ait isimli kadro

Görevin adı	Aded	Aylık ücreti Lira	Süresi Ay	Yıllık tutarı Lira
<i>Merkez</i>				
Baştasfiyeci	1	500	12	6 000
Tasfiyeci kâtip	1	300	12	3 600
» »	1	225	12	2 700
	3			12 300

Görevin adı	Aded	Kurs müddeti Ay	Aylık ücreti Lira	Tutarı Lira
<i>İşletmeler ve merkez atelyesi</i>				
Tarım alet ve makineleri kursu öğretmeni	10	5 (*)	150	7 500
Tarım alet ve makineleri öğretmen makinisti	3	5	250	3 750
» » » »	1	5	200	1 000
	14			12 250

(*) Bu kadrolar 3888 sayılı Kanununun 3 ncü maddesi hükmü dâhilinde kullanılacaktır.

